
抽出案件の概要（№１） 

 

件 名 ガ水第 4-3号 本町地区ガス水道管布設替工事 

 

工事場所 本町地内 担当課 ガス水道局 

工  期 令和４年７月 22日から令和４年 12月 23日まで（155日間） 

概  要 

〈ガス〉            〈水道〉 

本設 φ100 ㎜ PE   L=121.0m  本設 φ 50 ㎜ PE-W L=123.0m 

    供給管     ６本         給水管    11本 

仮設 φ 50mm REPCS L= 80.0m   仮設 φ 50mm REPCS L= 92.0m 

   供給管     ５本        給水管     ７本 

工 種 等 管工事（ガス・水道） 工事ランク Ａ 

契約方法 制限付き一般競争入札 入札日 令和４年７月 20日 

選定理由 

・糸魚川市内に本店又は支店を有する者で、糸魚川市水道事業及びガス

事業に係る本支管工事における業者選定要綱に基づきガス・水道工事の

入札参加資格者として選定された者 

・管工事の格付けがＡランクであること。 

・市内登録業者：10者 

 

予定価格 18,320,000 円 最低制限価格 16,090,000 円 

落 札 率 （入札金額 ÷ 予定価格 × 100） 99.34％ 

 

業者名 第１回 第２回 備 考 

1 株式会社猪又鉄工所 18,420,000   

２ 株式会社栄進設備工業 18,200,000  決定 

３ 有限会社青海ガス水道公社 18,600,000   

４ 株式会社カネカ 18,280,000   

５ 有限会社住宅設備サービス 18,330,000   

※金額は税抜き 

 

【抽出理由】 

 参加者が５者と比較的多いにもかかわらず、落札率が高いため。 

 

資料№２ 



入札公告第 99 号 

 

制限付き一般競争入札の実施について（公告） 

 

 糸魚川市公営企業の契約に関する規程（平成 17年糸魚川市ガス水道局告示第９号）で準用する

糸魚川市財務規則（平成 17 年糸魚川市規則第 49 号）第 142 条第 1 項の規定により、次のとおり

制限付き一般競争入札を実施します。 

 

  令和 4年 7月 4日 

糸魚川市長  米 田  徹 

 

１ 工 事 番 号    ガ水第 4-3号 

  及び工事 名    本町地区ガス水道管布設替工事 

２ 工 事 場 所    糸魚川市本町地内 

３ 工 事 概 要    〈ガス〉            〈水道〉 

            本設 φ100㎜ PE   L=121.0m  本設 φ 50㎜ PE-W L=123.0m 

                供給管     6 本         給水管    11本 

            仮設 φ 50mm REPCS L= 80.0m  仮設 φ 50mm REPCS L= 92.0m 

               供給管     5 本        給水管     7本             

 

４ 参加資格確認    令和 4年 7月 5日（火）午前 9時 0分から令和 4年 7月 11日（月）

午後 4時 0分までに電子入札システムより行います。 

            （添付書類省略届を添付してください。） 

５ 入札期間 等    令和 4年 7月 15日（金）午前 9時 0分から令和 4年 7月 19日（火）

午後 2時 0分までに電子入札システムより行います。 

６ 開 札 日 時    令和 4年 7月 20日（水）午前 9時 0分以降 

７ 設計図書 等    糸魚川市役所設計図書閲覧所及び入札情報サービス 

  閲 覧 場 所 

８ 質 問 回 答    質問は、令和 4年 7月 11 日（月）午後 5時 0分までに電子メール（電

話連絡必須）で提出してください。回答は、令和 4 年 7月 14日（木）

午後 5時 0分までに入札情報サービスへ掲載します。 

９ 工    期    契約締結の日から令和 4年 12月 23日まで 

10 予 定 価 格    設ける（事後公表） 

11 最低制限価格    設ける（事後公表） 

12 工事費内訳書    必要（入札時に添付して提出してください。） 

13 入札参加条件 

 令和 4年度糸魚川市建設工事入札参加資格者のうち次の条件に該当する者 

工種 工事ランク 公募格付 その他の条件 

管工事 
（ガス・水道） 

Ａ Ａ 

糸魚川市内に本店又は支店を有する者で、糸魚川市水道
事業及びガス事業に係る本支管工事における業者選定要
綱に基づきガス・水道工事の入札参加資格者として選定さ
れた者 

14 そ  の  他    この公告に定めるもののほかは、共通公告及び入札心得によります。 

15 問  合  先    糸魚川市総務部財政課管財係 

電話番号：025-552-1511（内線 2445・2446） 

電子メール：zaisei@city.itoigawa.lg.jp 

契約番号 000259 



 

     

 

S2391
楕円

S2391
吹き出し
工事個所



抽出案件の概要（№２） 

 

件 名 農第 21号 東側用水改修（その２）工事 

 

工事場所 大字土倉地内 担当課 農林水産課 

工  期 令和４年７月 29日から令和５年３月 31日まで（243 日間） 

概  要 

用水路改修 L=181.8ｍ 

 高密度ポリエチレン管φ700ｍｍ  L=178.4ｍ 

 第２種余水吐工（L=2.0ｍ）    N=１基 

 第３種点検工（L=1.4ｍ）     N=１基 

工 種 等 土木一式工事 工事ランク Ｃ 

契約方法 制限付き一般競争入札 入札日 
第１回 令和４年７月 27日 

第２回 令和４年７月 28日 

選定理由 

・糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

・土木一式工事の格付けがＡＢＣＤランクであること。 

・市内登録業者：52者 

 

予定価格 21,630,000 円 最低制限価格 18,990,000 円 

落 札 率 （入札金額 ÷ 予定価格 × 100） 99.40％ 

 

業者名 第１回 第２回 備 考 

1 株式会社関武建設 22,000,000 21,500,000 決定 

２ 株式会社関原建設 22,600,000 21,600,000  

※金額は税抜き 

 

 

【抽出理由】 

 ２者参加で再入札がなされた案件であり、再入札としては落札率が比較的高い。 

分割発注の後発注工事であり、前発注より落札率が高いため。 

 

 

 

 



入札公告第 108 号 

 

制限付き一般競争入札の実施について（公告） 

 

 糸魚川市財務規則（平成17年糸魚川市規則第49号）第 142 条第 1 項の規定により、次のとおり

制限付き一般競争入札を実施します。 

 

  令和 4年 7月 11日 

糸魚川市長  米 田  徹 

 

１ 工 事 番 号    農第 21号  

  及び工事 名    東側用水改修（その２）工事 

２ 工 事 場 所    糸魚川市大字土倉地内 

３ 工 事 概 要    用水路改修 L=181.8ｍ 

             高密度ポリエチレン管φ700ｍｍ  L=178.4ｍ 

             第 2種余水吐工（L=2.0ｍ）     N=1基 

             第 3種点検工（L=1.4ｍ）      N=1基 

             

             

４ 参加資格確認    令和 4年 7月 12日（火）午前 9時 0分から令和 4年 7月 19日（火）

午後 4時 0分までに電子入札システムより行います。 

            （添付書類省略届を添付してください。） 

５ 入札期間 等    令和 4年 7月 25日（月）午前 9時 0分から令和 4年 7月 26日（火）

午後 2時 0分までに電子入札システムより行います。 

６ 開 札 日 時    令和 4年 7月 27日（水）午前 9時 0分以降 

７ 設計図書 等    糸魚川市役所設計図書閲覧所及び入札情報サービス 

  閲 覧 場 所 

８ 質 問 回 答    質問は、令和 4年 7月 19 日（火）午後 5時 0分までに電子メール（電

話連絡必須）で提出してください。回答は、令和 4 年 7月 22日（金）

午後 5時 0分までに入札情報サービスへ掲載します。 

９ 工    期    契約締結の日から令和 5年 3月 31日まで 

10 予 定 価 格    設ける（事後公表） 

11 最低制限価格    設ける（事後公表） 

12 工事費内訳書    必要（入札時に添付して提出してください。） 

13 入札参加条件 

 令和 4年度糸魚川市建設工事入札参加資格者のうち次の条件に該当する者 

工種 工事ランク 公募格付 その他の条件 

土木一式工事 Ｃ ＡＢＣＤ 糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

14 そ  の  他    この公告に定めるもののほかは、共通公告及び入札心得によります。 

15 問  合  先    糸魚川市総務部財政課管財係 

電話番号：025-552-1511（内線 2445・2446） 

電子メール：zaisei@city.itoigawa.lg.jp 

契約番号 000271 



 

№２ 農第 21号 東側用水改修（その２）工事 

S2391
楕円

S2391
吹き出し
工事個所



抽出案件の概要（№３） 

 

件 名 青第５号 青海事務所受変電設備更新工事 

 

工事場所 大字青海地内 担当課 青海事務所 

工  期 令和４年８月 12日から令和５年３月 31日まで（232 日間） 

概  要 

・キュービクル式高圧受変電設備更新 １基 

工 種 等 電気工事 工事ランク Ｂ 

契約方法 制限付き一般競争入札 入札日 令和４年８月９日 

選定理由 

・糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

・電気工事の格付けがＡＢランクであること 

・市内登録業者：９者 

 

予定価格 10,700,000 円 調査基準価格 9,260,000 円 

落 札 率 （入札金額 ÷ 予定価格 × 100） 100.00％ 

 

業者名 第１回 第２回 備 考 

1 田辺工業株式会社青海支店 10,700,000  決定 

※金額は税抜き 

 

 

【抽出理由】 

 落札率 100％の案件かつ、事務所所管工事であり、地元の業者が受注していると思われ

るため。 

 

 

 

 

 

 



入札公告第 129 号 

 

制限付き一般競争入札の実施について（公告） 

 

 糸魚川市財務規則（平成17年糸魚川市規則第49号）第 142 条第 1 項の規定により、次のとおり

制限付き一般競争入札を実施します。 

 

  令和 4年 7月 25日 

糸魚川市長  米 田  徹 

 

１ 工 事 番 号    青第 5号 

  及び工事名    青海事務所受変電設備更新工事 

２ 工 事 場 所    糸魚川市大字青海地内 

３ 工 事 概 要    キュービクル式高圧受変電設備更新 １基 

             

             

４ 参加資格確認    令和 4年 7月 26日（火）午前 9時 0分から令和 4年 8月 1日（月）

午後 4時 0分までに電子入札システムより行います。 

            （添付書類省略届を添付してください。） 

５ 入札期間等    令和 4年 8月 5日（金）午前 9時 0分から令和 4年 8月 8日（月）

午後 2時 0分までに電子入札システムより行います。 

６ 開 札 日 時    令和 4年 8月 9日（火）午前 9時 0分以降 

７ 設計図書等    糸魚川市役所設計図書閲覧所及び入札情報サービス 

  閲 覧 場 所 

８ 質 問 回 答    質問は、令和 4年 8月 1日（月）午後 5時 0分までに電子メール（電

話連絡必須）で提出してください。回答は、令和 4年 8月 4日（木）

午後 5時 0分までに入札情報サービスへ掲載します。 

９ 工    期    契約締結の日から令和 5年 3月 31日まで 

10 予 定 価 格    設ける（事後公表） 

11 最低制限価格    設けない 

12 調査基準価格    設ける（事後公表） 

調査基準価格を下回る入札があった場合は低入札価格調査を行います。 

13 失格基準価格    設けない 

14 工事費内訳書    必要（入札時に添付して提出してください。） 

15 入札参加条件 

 令和 4年度糸魚川市建設工事入札参加資格者のうち次の条件に該当する者 

工種 工事ランク 公募格付 その他の条件 

電気工事 Ｂ ＡＢ 糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

16 そ  の  他    この公告に定めるもののほかは、共通公告及び入札心得によります。 

17 問  合  先    糸魚川市総務部財政課管財係 

電話番号：025-552-1511（内線 2445・2446） 

電子メール：zaisei@city.itoigawa.lg.jp 

契約番号 000334 



 

№3 青第 5号 青海事務所受変電設備更新工事 

S2391
楕円

S2391
吹き出し
工事個所



抽出案件の概要（№４） 

 

件 名 教こ第 26号 大和川小学校特別教室等空調設備設置工事 

 

工事場所 大字田伏地内 担当課 こども課 

工  期 令和４年９月９日から令和５年１月６日まで（120日間） 

概  要 

パッケージ形空気調和機の設置 ５台 

パッケージ形空気調和機の取外取付 １台 

パッケージ形空気調和機の取外保管 １台 

工 種 等 管工事 工事ランク Ｂ 

契約方法 制限付き一般競争入札 入札日 
第１回 令和４年９月６日 

第２回 令和４年９月７日 

選定理由 

・糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

・管工事の格付けがＡＢランクであること。 

・市内登録業者：20者 

 

予定価格 14,540,000 円 最低制限価格 13,150,000 円 

落 札 率 （入札金額 ÷ 予定価格 × 100） 99.72％ 

 

業者名 第１回 第２回 備 考 

1 株式会社井上商会糸魚川支社 15,550,000 14,500,000 決定 

２ 株式会社栄進設備工業 15,900,000 15,000,000  

３ 株式会社ビイメック 16,300,000 辞退  

※金額は税抜き 

 

 

【抽出理由】 

 ３者参加で再入札がなされた案件であり、再入札としては落札率が比較的高い。 

小学校の特別教室の空調設備工事であるが、工期設定が夏休み期間ではなく新学期開始

後になっているため。 

 



入札公告第 160 号 

 

制限付き一般競争入札の実施について（公告） 

 

 糸魚川市財務規則（平成17年糸魚川市規則第49号）第 142 条第 1 項の規定により、次のとおり

制限付き一般競争入札を実施します。 

 

  令和 4年 8月 22日 

糸魚川市長  米 田  徹 

 

１ 工 事 番 号    教こ第 26号 

  及び工事名    大和川小学校特別教室等空調設備設置工事 

２ 工 事 場 所    糸魚川市大字田伏地内 

３ 工 事 概 要    パッケージ形空気調和機の設置 ５台 

            パッケージ形空気調和機の取外取付 １台 

            パッケージ形空気調和機の取外保管 １台 

             

             

４ 参加資格確認    令和 4年 8月 23日（火）午前 9時 0分から令和 4年 8月 29日（月）

午後 4時 0分までに電子入札システムより行います。 

            （添付書類省略届を添付してください。） 

５ 入札期間等    令和 4年 9月 2日（金）午前 9時 0分から令和 4年 9月 5日（月）

午後 2時 0分までに電子入札システムより行います。 

６ 開 札 日 時    令和 4年 9月 6日（火）午前 9時 0分以降 

７ 設計図書等    糸魚川市役所設計図書閲覧所及び入札情報サービス 

  閲 覧 場 所 

８ 質 問 回 答    質問は、令和 4年 8月 29日（月）午後 5時 0分までに電子メール（電

話連絡必須）で提出してください。回答は、令和 4年 9月 1日（木）

午後 5時 0分までに入札情報サービスへ掲載します。 

９ 工    期    契約締結の日から 120日間 

10 予 定 価 格    設ける（事後公表） 

11 最低制限価格    設ける（事後公表） 

12 工事費内訳書    必要（入札時に添付して提出してください。） 

13 入札参加条件 

 令和 4年度糸魚川市建設工事入札参加資格者のうち次の条件に該当する者 

工種 工事ランク 公募格付 その他の条件 

管工事 Ｂ ＡＢ 糸魚川市内に本店又は支店を有する者 

14 そ  の  他    この公告に定めるもののほかは、共通公告及び入札心得によります。 

15 問  合  先    糸魚川市総務部財政課管財係 

電話番号：025-552-1511（内線 2445・2446） 

電子メール：zaisei@city.itoigawa.lg.jp 

契約番号 000395 



 

№４ 教こ第 26号 大和川小学校特別教室等空調設備設置工事 

S2391
楕円

S2391
吹き出し
工事個所



抽出案件の概要（№５） 

 

件 名 建委第６号 市道汐見線用地測量業務委託 

 

履行場所 横町５丁目地内 担当課 建設課 

期  間 令和４年８月４日から令和５年１月 30日まで（180 日間） 

概  要 

用地測量 8,500 ㎡ 

面積計算 8,500 ㎡ 

用地現況測量あり 

転写連続図作成 

立木調査なし 

業  種 測  量 部 門 一般測量 

契約方法 制限付き一般競争入札 入札日 令和４年８月２日 

選定理由 

・糸魚川市内に本店を有する者 

・市内登録業者：７者 

 

予定価格 5,430,000 円 最低制限価格 3,810,000 円 

落 札 率 （入札金額 ÷ 予定価格 × 100） 70.17％ 

 

業者名 第１回 第２回 備 考 

1 有限会社荒井測量設計 3,810,000   

２ 有限会社磯貝測量 3,810,000   

３ 有限会社猪又測量事務所 3,810,000  決定 

４ 株式会社三創コンサル 3,810,000   

５ 株式会社髙橋測量 3,810,000   

６ 有限会社フクシマ測量 3,810,000   

７ ムロヤマ測量設計 3,900,000   

※金額は税抜き 

６者が同額で入札したため、電子くじにより落札業者を決定 

 

 

【抽出理由】 

 最低制限価格と落札金額が同額であり、６者によるくじ実施の案件であるため。 



入札公告第 124 号 

 

制限付き一般競争入札の実施について（公告） 

 

 糸魚川市財務規則（平成17年糸魚川市規則第49号）第 142 条第 1 項の規定により、次のとおり

制限付き一般競争入札を実施します。 

 

  令和 4年 7月 19日 

糸魚川市長  米 田  徹 

 

１ 業務番号及び    建委第 6号 

  業務委託名    市道汐見線用地測量業務委託 

２ 履 行 場 所    糸魚川市横町５丁目地内 

３ 業 務 概 要    用地測量 8,500㎡ 

            面積計算 8,500㎡ 

            用地現況測量あり 

            転写連続図作成 

            立木調査なし 

             

             

４ 参加資格確認 

  申請期間等 

   

令和 4年 7月 20日（水）午前 9時 0分から令和 4年 7月 25日（月）

午後 4時 0分までに電子入札システムより行います。 

（添付書類省略届を添付してください。） 

５ 入札期間等    令和 4年 7月 29日（金）午前 9時 0分から令和 4年 8月 1日（月）

午後 2時 0分までに電子入札システムより行います。 

６ 開 札 日 時    令和 4年 8月 2日（火）午前 9時 0分以降 

７ 設計図書等    糸魚川市役所設計図書閲覧所及び入札情報サービス 

  閲 覧 場 所 

８ 質 問 回 答    質問は、令和 4年 7月 25日（月）午後 5時 0分までに電子メール（電

話連絡必須）で提出してください。回答は、令和 4年 7月 28日（木）

午後 5時 0分までに入札情報サービスへ掲載します。 

９ 履 行 期 限    契約締結の日から令和 5年 1月 30日まで 

10 予 定 価 格    設ける（事後公表） 

11 最低制限価格    設ける（事後公表） 

12 業務委託費    必要（入札時に添付して提出してください。） 

内   訳   書      

13 入札参加条件 

 令和 4年度糸魚川市建設コンサルタント等業務入札参加資格者のうち次の条件に該当する者 

業種 部門 その他の条件 

測量 一般測量 糸魚川市内に本店を有する者 

14 そ  の  他    この公告に定めるもののほかは、共通公告及び入札心得によります。 

15 問  合  先    糸魚川市総務部財政課管財係 

電話番号：025-552-1511（内線 2445・2446） 

電子メール：zaisei@city.itoigawa.lg.jp 

契約番号 000312 



 

100     

  №５ 建委第６号 市道汐見線用地測量業務委託 



抽出案件の概要（№６） 

 

件 名 総委第１号 糸魚川市デジタル航空写真撮影業務委託 

 

履行場所 市内全域 担当課 総務課 

期  間 令和４年９月１日から令和５年１月 31日まで（153 日間） 

概  要 

デジタル航空写真撮影 Ａ＝676.24km2 

 デジタル航空写真撮影 

 デジタルオルソ画像作成 

業  種 測  量 部 門 航空測量 

契約方法 制限付き一般競争入札 入札日 令和４年８月 30日 

選定理由 

・新潟県内に本店又は支店を有する者 

・登録業者：56者 

 

予定価格 35,370,000 円 最低制限価格 26,010,000 円 

落 札 率 （入札金額 ÷ 予定価格 × 100） 74.98％ 

 

業者名 第１回 第２回 備 考 

1 アジア航測株式会社新潟営業所 25,980,000  失格 

２ 
株式会社ナカノアイシステム糸

魚川事業所 
26,520,000 

 
決定 

３ 株式会社パスコ新潟支店 34,500,000   

※金額は税抜き 

 

 

【抽出理由】 

 この案件を含め、本年度の航空測量部門での入札は、全３件を同一業者が受注している

ため。 

 

 



入札公告第 155 号 

 

制限付き一般競争入札の実施について（公告） 

 

 糸魚川市財務規則（平成17年糸魚川市規則第49号）第 142 条第 1 項の規定により、次のとおり

制限付き一般競争入札を実施します。 

 

  令和 4年 8月 16日 

糸魚川市長  米 田  徹 

 

１ 業務番号及び    総委第 1号 

  業務委託名    糸魚川市デジタル航空写真撮影業務委託 

２ 履 行 場 所    糸魚川市全域 

３ 業 務 概 要    デジタル航空写真撮影 Ａ＝676.24km2 

             デジタル航空写真撮影 

             デジタルオルソ画像作成 

             

             

４ 参加資格確認 

  申請期間等 

令和 4年 8月 17日（水）午前 9時 0分から令和 4年 8月 22日（月）

午後 4時 0分までに電子入札システムより行います。 

５ 入札期間等    令和 4年 8月 26日（金）午前 9時 0分から令和 4年 8月 29日（月）

午後 2時 0分までに電子入札システムより行います。 

６ 開 札 日 時    令和 4年 8月 30日（火）午前 9時 0分以降 

７ 設計図書等    糸魚川市役所設計図書閲覧所及び入札情報サービス 

  閲 覧 場 所 

８ 質 問 回 答    質問は、令和 4年 8月 22日（月）午後 5時 0分までに電子メール（電

話連絡必須）で提出してください。回答は、令和 4年 8月 25日（木）

午後 5時 0分までに入札情報サービスへ掲載します。 

９ 履 行 期 限    契約締結の日から令和 5年 1月 31日まで 

10 予 定 価 格    設ける（事後公表） 

11 最低制限価格    設ける（事後公表） 

12 業務委託費    必要（入札時に添付して提出してください。） 

内   訳   書      

13 入札参加条件 

 令和 4年度糸魚川市建設コンサルタント等業務入札参加資格者のうち次の条件に該当する者 

業種 部門 その他の条件 

測量 航空測量 

新潟県内に本店又は支店を有する者 

※競争参加資格確認申請時に、実績確認調書及び確認資料のほか、配

置予定技術者調書の提出及び保有資格が確認できる書類並びに雇用

関係が確認できる書類（健康保険被保険者証等の写し等）を添付して

ください。 

14 そ  の  他    この公告に定めるもののほかは、共通公告及び入札心得によります。 

            ※仕様書に技術者の資格要件等の記載があります。 

15 問  合  先    糸魚川市総務部財政課管財係 

電話番号：025-552-1511（内線 2445・2446） 

電子メール：zaisei@city.itoigawa.lg.jp 

契約番号 000359 


